
Nové cesty 
Teoretické knihovny.
Výzvy a problémy dětské literatury

Ústav pro českou literaturu Akademie 
věd ČR a nakladatelství Host vás 
srdečně zvou na prezentaci dvou 
posledních svazků Teoretické 
knihovny v její nové organizační 
podobě. Literární historik a teoretik 
Jiří Trávníček představí antologii 
polské sociologie literatury Za textem. 
Současnou teorií dětské literatury 
se bude zabývat Jana Segi Lukavská, 
editorka antologie Dítěti vstříc. Hlavní 
část programu potom tvoří panelová 
diskuze na téma literatura pro děti 
a mládež, které se zúčastní Jana 
Čeňková (literární vědkyně zaměřující 
se na literaturu pro děti a mládež, 
bývalá předsedkyně České sekce IBBY), 
Radek Malý (básník, autor knížek pro 
děti, překladatel a literární vědec) 
a Jana Segi Lukavská.

Program
15:30–16:00                                                    
Teoretická knihovna – současný stav 
a další směřování

16:00–16:30                                                      
Představení dvou posledních titulů 
Teoretické knihovny – antologie polské 
sociologie literatury Za textem (ed. Jiří 
Trávníček) a textů k současné teorii 
dětské literatury Dítěti vstříc (ed. Jana 
Segi Lukavská)

16:30–17:30                                                         
Panelová diskuse nad antologií Dítěti 
vstříc a nad problémy, které nastoluje 
(Jana Čeňková, Radek Malý, Jana Segi 
Lukavská); moderuje Jiří Trávníček

17:30                                                                     
Závěrečná číše vína

Místo konání

Dolní sál Ústavu pro českou literaturu AV ČR, 
Na Florenci 1420/3, Praha 1

28. 03. 2019  15:30

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.,  
si vás dovoluje pozvat na


